

## Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Ústí nad Labem

Č.j.: UPCR-DC-2018/58729 , poř. č. 9/2018

Poskytnutí informace – odpověď na dotazy ohledně kontroly plnění povinností u držitelů parkovacích karet vydávaných pro osoby s průkazy ZTP a ZTP/P ve městě Děčín

**Žádost: ze dne 7.12.2018**

Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žadatel požaduje odpověď na dotazy ohledně kontroly plnění povinností u držitelů parkovacích karet vydávaných pro osoby s průkazy ZTP a ZTP/P ve městě Děčín

**Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Ústí nad Labem:**

Vážený pane,

dne 7.12.2018 obdržel zdejší úřad Vaši žádost o informace ve smyslu zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění.

K jednotlivým bodům Vaší žádosti sdělujeme:

1. Úřad práce ČR nevydává parkovací karty držitelům průkazů ZTP a ZTP/P, zároveň nemá informaci, kolika z těchto držitelů byly parkovací karty vydány.
2. Úřad práce ČR není kompetentní ke kontrole používání parkovacích karet a s tím spojených povinností, zároveň nemá informaci o kontrolách držitelů parkovacích karet jinými státními orgány či orgány územní samosprávy.
3. Úřad práce ČR nevyžaduje žádné provádění kontrol držitelů parkovacích karet.
4. Úřadu práce ČR nepřísluší na žádost odpovědět.
5. V letech 2016-2018 bylo Úřadu práce ČR, kontaktní pracoviště Děčín, nahlášeno celkem 149 ztrát průkazů ZTP a ZTP/P.
6. Úřad práce ČR, kontaktní pracoviště Děčín, nepředal Odboru správních činností Magistrátu města Děčín v letech 2015-2018 žádné oznámení o spáchání či podezření spáchání přestupku.

S pozdravem